
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°48 del 07/04/2020 registro generale 

N.24 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER L'ANNO 2020 

ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE PICCOLI COMUNI 

D'ITALIA.      
 

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°48 del 07/04/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER L'ANNO 2020 

ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE PICCOLI COMUNI D'ITALIA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 17 aprile 2018 con la 

quale si è provveduto: 

 ad aderire all’Associazione Nazionale dei Piccoli Comuni d’Italia (ANPCI) 

approvandone lo Statuto condividendo, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto stesso, le 

finalità e le scelte dell’Associazione; 

 a demandare al responsabile del servizio competente gli adempimenti conseguenti al 

provvedimento ed in particolare all’impegno ed alla liquidazione della quota 

associativa a carico dell’Ente; 

 

Vista la lettera dell’Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia in data 11 febbraio 

2020 nella quale sono elencate le quote associative per l’anno 2020 che devono essere 

versate entro il mese di maggio p.v.; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare la somma pari a € 203,00 

determinata in base alla classe demografica; 

 

Dato atto che il termine del 31 marzo 2020 per l'approvazione, da parte degli Enti locali, 

del bilancio di previsione 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 - All. 4/1 al D.Lgs. 

118/2011), fissato dal D.M. 13 dicembre 2019, prorogato al 30 aprile 2020 dal D.M. 28 

febbraio 2020, è stato ulteriormente prorogato al 31 maggio 2020 dal D.L. 18 del 

17/03/2020 e che, per il medesimo periodo, è autorizzato il ricorso l’esercizio provvisorio 

ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 7 del 14.01.2020, con la quale sono 

stati forniti ai Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante 

l’esercizio provvisorio; 

 

Dato atto che detta somma può essere impegnata sull’Esercizio Provvisorio 2020, ai 

sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000, in quanto 

trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi come previsto dal comma 

5 del precitato art. 163; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio, nominato ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e 

s.m.i con Decreto Sindacale n. 17 del 31/12/2019;  

 

Visto: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 



1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. di impegnare la somma prevista a carico di questo Ente nel bilancio di previsione 

per l’esercizio in corso come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 203,00 01 03 1 103 820/2/1 2020 

 

3. di provvedere alla liquidazione della quota associativa di cui sopra mediante 

versamento sul c/c bancario c/o UniCredit Banca di Roma - Agenzia di Roma Area 

Centro - Via del Corso 374 - 00187 ROMA - IBAN: 

IT70M0200805181000401008967. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Emanuela Pesando 


